

## دریچه

معاون فنی عملیاتی

منطقه آذربایجان شرقی خبر داد:

### روند مطلوب تأمین، توزیع و ارائه خدمات سوخت رسانی



تریب / ملیحه عبدالعلی زاده  
news@nasleforda.net

مسئولان منطقه و روسای نواحی نسبت به آمادگی کامل واحدهای سستادی و نواحی دوازده گانه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی جهت تأمین، توزیع و ارائه خدمات مطلوب سوخت رسانی با توجه به درپیش بودن فصل سرما تأکید کردند. علی حقدار، معاون فنی عملیاتی در جلسه آمادگی سوخت رسانی زمستانی که با حضور مسئولان منطقه و روسای نواحی دوازده گانه برگزار شد، با اشاره به روند مطلوب تأمین و توزیع سوخت در خصوص ارائه خدمات به مراجعان و مردم منطقه در راستای تحقق حقوق شهروندی و اهداف سازمانی شرکت مطالبی را بیان کرد.

حقدار، با اشاره به ضرورت تأمین و توزیع به موقع و مطلوب سوخت مورد نیاز بخش های مختلف مصرف به ویژه سوخت مناطق کوهستانی و فاقد گاز طبیعی گفت: برنامه ریزی به عمل آمده و اقدامات انجام گرفته این منطقه با آمادگی کامل فصل سرما را در سال جاری، همانند سال های پیش با تلاش شبانه روزی خادمان عرصه سوخت رسانی پشت سر خواهد گذاشت. معاون فنی عملیاتی منطقه آذربایجان شرقی، با بیان اهمیت هماهنگی لازم در تأمین و توزیع به موقع و بی وقفه سوخت در خصوص انجام نظارت بر عملکرد سوخت رسانی در جایگاه های عرضه سوخت، امکانات رفاهی و تجهیز نمازخانه های بین راهی تأکید کرد. در خاتمه جلسه مسئولان و روسای نواحی نیز به بیان نکته نظرات و مسائل مطرحه سوخت رسانی در حوزه کاری خود پرداختند.

مدیر کل راه و شهرسازی

استان همدان خبر داد:

### سهیمه ۲۵۰۰ واحدی

#### طرح ملی مسکن در همدان

همدان / گروه استان ها: مدیر کل راه و شهرسازی استان همدان با بیان اینکه همدان جزو ۱۰ استان اول ثبت نام کننده طرح ملی مسکن است، گفت: استان همدان آمادگی خود را برای ثبت نام متقاضیان مسکن در طرح ملی مسکن اعلام کرده و طی روزهای آینده ثبت نام از این افراد صورت می گیرد.

حسن ربانی اردش تصریح کرد: براساس این طرح واگذاری مسکن در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر بنیاد مسکن کار گزار بوده و در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر همدان و ملایر نیز اعلام آمادگی کرده ایم اما هنوز کار گزار مشخص نشده است. ربانی ارشد، با بیان اینکه در مرحله اول ظرفیت کمی از اعلام کرده ایم، افزود: در شهر همدان ۲۰۰ واحد و در ملایر ۲۰۰ واحد در نظر گرفته شده که قابل افزایش است؛ به طوری که اگر متقاضیان افزایش یابند تعداد واحدها بیشتر خواهد شد. مدیر کل مسکن و شهرسازی استان همدان با اشاره به اینکه در شهرهای همدان و ملایر با کمبود زمین مواجه هستیم، ادامه داد: در همدان و ملایر با کمبود زمین های دولتی مواجه هستیم؛ اما راهکاری برای آن پیدا خواهیم کرد.

مدیر کل امور دریاوردان سازمان بنادر

اظهار کرد:

### سهم اندک ایران

#### از دریاوردی جهان

انزلی / گروه استان ها: مدیر کل امور دریاوردان سازمان بنادر و دریاوردی با اشاره به سهم اندک ایران از دریاوردی در جهان بر لزوم تقویت آموزشگاه های دریاوردی و فرهنگ سازی در این زمینه تأکید کرد.

علی اکبر مرزبان، در همایش روز دریاوردی در انزلی اظهار کرد: در گذشته استفاده کمتری از دریا می شد؛ اما امروز با توجه به اهمیت فعالیت در این بخش از دریا در ابعاد مختلف اعم از آبی، معدنی و دریاوردی استفاده می شود.

وی در ادامه با اشاره به اینکه دریاوردان در این برهه حساس و در جنگ اقتصادی چرخه تجارت جهانی و ملی را به حرکت درمی آورند، افزود: بیش از ۸۵ تا ۹۰ درصد تجارت جهانی توسط حمل و نقل دریایی انجام می شود.

مرزبان، به وجود ۵ هزار و ۸۰۰ کیلومتر نوار ساحلی در ایران که هزار کیلومتر آن در شهرهای شمالی کشور قرار دارد اشاره و تصریح کرد: ایران به شدت به صنعت دریایی وابسته است؛ اما طی سال های گذشته تنها در حوزه دریاوردی و ماهیگیری از آن بهره مند شده ایم.

### پیگیری ویژه لغو شعاع ۱۲۰ کیلومتری صنایع البرز

کرج / اززی اسفندفر: معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری البرز گفت: موضوع لغو شعاع ۱۲۰ کیلومتری در این استان در کمیسیون زیربنایی دولت مورد موافقت قرار گرفته و پیگیری ها در حال انجام است. جهانگیر شاهمرادی افزود: این موضوع مهم در دستور کار دولت بوده و چند مکانیبه برای در اولویت قرار گرفتن آن انجام شده است. بانکها همکاری خوبی در پرداخت تسهیلات رونق تولید داشته اند و در این مورد ۵۷ درصد تسهیلات مربوطه با کمک بانکهای استان تأمین شده است. البرز اسسال رتبه دوم کشور در جذب تسهیلات رونق تولید کسب کرده است. وی در خصوص آخرین وضعیت نمایشگاه بین المللی استان البرز گفت: دیوار کشی این پروژه در دست اقدام است. شاهمرادی گفت: مجوز پایانه صادراتی هم اخذ شده و زمین محل قرار گرفتن این پایانه تعیین تکلیف می شود.



دوشنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۸  
سال بیست و نهم / شماره ۶۰۹۸  
۱۱ نوامبر ۲۰۱۹ / ۱۳ ربيع الاول ۱۴۴۱

Nasleforda.net  
naslefordanews  
nasleforda

استان ها  
Provinces

### با حضور مسئولان شهرستان شهریار؛

## عملیات ۴ پروژه عمرانی در شهر اندیشه کلید خورد



یکی دیگر از پروژه های مهمی که امروز با حضور مسئولان و مدعوین کلنگ زنی شد، پروژه مرکز همایش های بین المللی شهر اندیشه است

شهر اندیشه / اسحر مصطفوی آرام  
aaramm69@gmail.com

طی مراسمی با حضور فرماندار شهرستان شهریار و معاونان عمرانی و سیاسی وی، بهروز کاویانی شهردار و اعضای شورای اسلامی اندیشه، نماینده امام جمعه شهر اندیشه، رئیس شرکت عمران شهر اندیشه، مسئولان حوزه های مختلف شهرداری اندیشه، خانواده معظم شهدا و جانبازان و معتمدان محلی چهار پروژه بزرگ و فاخر در شهر اندیشه کلنگ زنی شد. در این مراسم بهروز کاویانی ضمن تقدیر از زحمات و همکاری های ارزشمند فرماندار شهرستان شهریار، معاونان وی و اعضای شورای اسلامی در به تحقق رسیدن برنامه های شهرداری برای عمران آبادانی شهر و شروع عملیات پروژه های ماندگار و کارآمد در شهر اندیشه گفت: امروز به لطف خدا از چهار پروژه بزرگ و مهم (پایانه مسافری برای اندیشه، بازار روز کبیر، بازار روز ارکید در فاز ۵ و مرکز همایش های بین المللی شهر اندیشه) کلنگ زنی شد که نقش ارزنده ای در ارائه خدمات و زیر ساخت ها در شهر اندیشه خواهد داشت.

وی با اشاره به مشخصات پروژه های کلنگ زنی شده، در مورد پروژه پایانه مسافری درون شهری و برون شهری اندیشه گفت: این پایانه در زمینی به مساحت ۱۸ هزار متر که ۵۰۰ متر آن به صورت مسقف به تاسیسات شهری و ۱۷۰۰ متر آن شهر به صورت مسقف برای اتوبوس های شهری اندیشه در نظر گرفته شده است؛ با اعتبار چهار میلیارد تومانی فاز اول آن در دهه فجر سال آینده افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید. شهردار اندیشه

شده و فاز اول آن در سال ۱۴۰۱ به بهره برداری خواهد رسید. در ادامه این مراسم نوراله طاهری، فرماندار شهرستان شهریار نیز با تقدیر از تلاش های مجموعه مدیریت شهری اندیشه گفت: نکته مهم در مورد این پروژه های این است که زمان بندی مهم پروژه ها لحاظ شده و نشان دهنده آن است که همه آن ها با مطالعات دقیق و کارشناسی شده برای تکمیل شهر اندیشه و سرنوشت این شهر و به دنبال آن رفیع نیازهای شهروندان صورت گرفته است و با توجه به این ویژگی ها، شهر اندیشه می تواند به عنوان یک الگوی خوب برای شهرهای دیگر باشد.

زمینی به وسعت ۲۶۸۹ متر مربع با زیربنای ۲۴۴۷ متر مربع در ۳۵ غرفه با اعتبار هشت میلیارد تومان احداث خواهد شد که در این پروژه هم زمین و مجوز آورده شهرداری و مسئولیت ساخت به عهده بخش خصوصی خواهد بود. شهردار اندیشه با اشاره به ساخت یکی از بزرگ ترین مراکز همایشی استان تهران در اندیشه گفت: یکی دیگر از پروژه های مهمی که امروز با حضور مسئولان و مدعوین کلنگ زنی شد، پروژه مرکز همایش های بین المللی شهر اندیشه است که این پروژه در زمینی به مساحت هشت هزار متر مربع با ۱۴ هزار متر مربع زیر بنا احداث خواهد

در ادامه با اشاره به پروژه بازار روز ارکید در فاز ۵ گفت: این پروژه نیز با مشارکت بخش خصوصی در زمینی به مساحت ۳۵۰۰ متر مربع با زیربنای سه هزار متر مربع و با اعتبار ۱۵ میلیارد تومانی در ۲۶ غرفه احداث خواهد شد که زمین و مجوز آورده شهرداری و عملیات ساخت پروژه به عهده بخش خصوصی خواهد بود. افزود: بازار روز امیر کبیر نیز از جمله پروژه های است که به صورت مشارکتی در فاز ۵ اندیشه برای تسهیل در رفیع نیاز شهروندان مسکن مهر امیر کبیر در دستور کار شهرداری قرار گرفت و این پروژه نیز در دهه فجر سال آینده در

### خراسان رضوی

#### در بیست و پنجمین جلسه دبیرخانه شورای گفت و گو دولت و بخش خصوصی مطرح شد

### تقویت تعاونی ها، بهترین راه توسعه عدالت اقتصادی در جامعه



مشهد / زهرآخوندی  
z.a.nasleforda.1359@gmail.com

مشارکت داشته باشد. بحث اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی و توصیه و توجه مقام معظم رهبری به بخش تعاون و استفاده از سرمایه های خرد مردم بسیار مهم است و ما باید در این مسیر از ظرفیت تعاونی ها به خوبی استفاده کنیم. سنجرعی در خاتمه تأکید کرد: در تسیم اهداف و چشم اندازها، رفع موانع و مشکلات و اصلاح قوانین در این حوزه و بهره گیری از کلیه ظرفیت ها و پتانسیل های موجود در استان می تواند بخش تعاون را رونق بخشد تا انشاء الله شاهد پیشرفت این بخش باشیم. لبافی رئیس دبیرخانه شورای گفت و گو دولت و بخش خصوصی استان نیز در این جلسه در مطالبی گفت:

سال گذشته جلسات خوبی را در جهت شناسایی موانع و مشکلات پیش روی تعاون برگزار کردیم که نتایج خوبی از جمله تسهیل در سرمایه گذاری، رفع برخی از موانع تأمین اجتماعی، توسعه بخش کارآفرینی و تسهیل و روان سازی و بهبود تولید بخش دولتی و خصوصی با همکاری یکدیگر موانع و ایرادات قانونی را شناسایی کرده و پیشنهادات لازم را برای اصلاح قوانین اعلام کنند تا موانع کسب و کار با هماهنگی دبیرخانه شورای گفت و گو بررسی و رفع شود.

لبافی در ادامه اعلام کرد: بخش تعاون ۳ حوزه مهم از جمله مشوق های اساسی سرمایه گذاری و اجرایی آن ها، اصلاح قوانین، بحث های بیمه ای و مالیاتی دارد که امیدواریم بتوانیم موانع موجود را شناسایی و در رفع آن ها تلاش کنیم.

### عکس خبر



#### برداشت انار در قم

انار، یکی از میوه های درختی که سرشار از آنتی اکسیدان بوده و دارای مقدار زیادی ویتامین C و بتاسیم است. این میوه در معدود کشورهای جهان نظیر ایران، افغانستان، پاکستان، عراق و ترکیه کشت می شود، و عضو ۱۰ میوه برتر جهان است. انار بومی کشور ایران تا کوه های هیمالیا در شمال هند است و یکی از اولین گیاهان اهلی شده است. استان قم دارای ۲۴۰۰ هکتار باغ انار بوده که پیش بینی می شود امسال ۱۹ الی ۲۰ هزار تن انار از باغات استان برداشت شود. سجاد حبیب پور باشگاه خبرنگاران



#### برداشت توتون در مینودشت

کشت توتون یکی از مشاغل اصلی مردم روستای (پلنگ) از توابع شهرستان مینودشت گلستان است. مرحله کشت تا برداشت این محصول نزدیک به ۶ ماه طول می کشد که اکثر مردم روستا زمین های خود را به کشت این محصول اختصاص می دهند. سابقه کاشت توتون در این منطقه به بیش از ۷۰ سال می رسد. روستاییان بعد از برداشت محصول آن را به نخ کشیده و در کوره خانه خشک می کنند و از بسته بندی آن را به کارخانه ارسال می کنند. محمد فیسر خبرگزاری ایرنا

### سازمان های متولی مسئول جمع آوری کمک های مردمی هستند

رشت / گروه استان ها: مدیرعامل هلال احمر گیلان با اشاره به اینکه نیازی به جمع آوری کمک های مردمی برای کمک به زلزله زدگان نیست، گفت: مردم فریب افراد سودجو را در فضای مجازی نخورند، سازمان های متولی مسئول هستند. مهدی ولی پور، با اشاره به زلزله ۵.۹ بامداد جمعه در منطقه ترک آذربایجان شرقی و احساس آن در برخی از شهرهای استان گیلان، اظهار کرد: در حال حاضر ذخایر جمعیت هلال احمر کشور برای امداد رسانی به حادثه دیدگان در آذربایجان شرقی کافی است. وی با تأکید بر اینکه مردم نوع دوست ایران به ویژه استان گیلان از ارائه هر گونه کمک به افراد و مؤسسات سودجو جدا خودداری کنند، گفت: در صورت نیاز جمعیت هلال احمر برای جمع آوری کمک های مردمی اطلاع رسانی خواهد کرد. وی افزود: تمام شعب و پایگاه های جمعیت هلال احمر گیلان اقدام به گشت زنی در سطح شهرهای استان کرده است و تمهیدات لازم برای اعزام نجات گران انجام شده بود.

### کوتاه از استان ها

فرماندار سمنان اعلام کرد:

### نقش کلیدی شهرداری

#### در راه اندازی فرودگاه سمنان



سمنان / احسن بابا محمدی  
news@nasleforda.net

فرماندار سمنان، نقش شهرداری را در راه اندازی فرودگاه بسیار مؤثر دانست و گفت: شهرداری سمنان در حمایت های دیگر عمرانی فرودگاه و حمایت های دیگر از جمله پروژه های سمنان مشهد، نقش کلیدی به عهده دارد و قطعاً از این به بعد نیز خواهد داشت. سیدعباس دانایی افزود: اگر حمایت های دوستان شهرداری سمنان و دیگر دستگاه های اجرایی نباشد، یقیناً اقدام بسیار بزرگی مانند راه اندازی فرودگاه مؤثر نخواهد بود؛ لذا در این امر همه مسئولان استان و شهرستان پشتوار این کار ارزشمند بودند. وی توصیه پایانی به شهروندان سمنان (ع) افشاد: مدتین و مذهبی و عاشق امام رضا (ع) هستند؛ داشت: از این پرواز های معنوی حمایت کنید؛ چرا که مسافرت هوایی به مشهد را ضایع توسعه شهر سمنان خواهد بود و امیدواریم فرودگاه سمنان با حمایت های مردم بین المللی شود.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی

استان کرمانشاه:

### امسال تولید زعفران

#### به یک تن می رسد

کرمانشاه / گروه استان ها: مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه پیش بینی کرد که امسال تولید زعفران در استان به یک تن برسد. رضا زارعی، سطح زیر کشت زعفران استان کرمانشاه را ۳۰۰ هکتار عنوان کرد و افزود: ۱۸۵ هکتار از این میزان در سال های گذشته کشت شده و به مرحله باروری رسیده و ۱۱۵ هکتار دیگر امسال کشت شده است. وی اضافه کرد: متوسط عملکرد زعفران در مزارع بارور حدود شش کیلوگرم در هکتار و در مزارعی که سال اول کشت شان است، بین ۱.۵ تا دو کیلوگرم در هکتار است. مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه با اشاره به پیش بینی افزایش حدود ۴۰۰ کیلوگرمی زعفران تولیدی در استان در مقایسه با سال گذشته گفت: در حالی که سال گذشته حدود ۶۰۰ کیلوگرم زعفران در استان تولید شد، برآورد می شود امسال تولید زعفران استان به حدود یک تن برسد. وی با بیان اینکه در همه شهرستان های استان کرمانشاه به جز دو شهرستان گرمسیری قصر شیرین و سرپل ذهاب کشت زعفران داریم، گفت: بیشترین سطح زیر کشت زعفران استان به شهرستان کرمانشاه اختصاص دارد. زارعی افزود: زعفران کشت شده در استان کرمانشاه مرغوبیت بالایی دارد. زارعی با اشاره به آغاز برداشت زعفران در استان، گفت: کار برداشت زعفران تا دو هفته آینده خواهد داشت.

دستیار ویژه رئیس جمهور:

### امنیت کشور در گرو

#### همبستگی ادیان و مذاهب است

یزد / گروه استان ها: دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی گفت: امنیت کشور در گرو همبستگی ادیان و مذاهب است و همه باید در این مسیر قدم برداریم. حجت الاسلام علی یونسی، در جریان سفر رئیس جمهور به استان یزد در جمع اقلیت های دینی استان یزد با اشاره به اینکه فرهنگ مردم ایران همواره فرهنگ صلح و انسان دوستی بوده است، اظهار داشت: همین فرهنگ سبب شده تا مردم ایران سال ها با ادیان و مذاهب مختلف در کنار هم زیسته اند. وی افزود: فرهنگ ایرانی از ابتدای تاریخ، فرهنگ استقامت، نجابت، صلح، آشتی و انسان دوستی بوده است و آنچه مردم ایران را به هم پیوند می دهد، خدا پرستی آن ها است.